
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ   

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 22.12.2023                                                                                                           № 52 

д. Иванково 

 

О внесении изменений в решение Совета Иванковского сельского поселения 
от 24.12.2021 №58 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, 
обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их 
конкурсного отбора на части территории Иванковского сельского поселения» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с 
Постановлением Правительства Ивановской области от 13.03.2020 N113-п "О 
поддержке проектов развития территорий муниципальных образований 
Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных 
проектов) и о признании утратившим силу постановления Правительства 
Ивановской области от 05.06.2019 N201-п "О реализации мероприятий по 
организации благоустройства территорий муниципальных образований 
Ивановской области в рамках поддержки местных инициатив", в целях уточнения 
некоторых положений Порядка проведения конкурсного отбора проектов развития 
части территорий Иванковского сельского поселения, основанных на местных 
инициативах (инициативных проектов)» в действующей редакции, Совет 
Иванковского сельского поселения  
 

РЕШИЛ: 
 

        1. Внести изменения в решение Совета Иванковского сельского поселения от 
24.12.2021 №58 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, 
рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора 
на части территории Иванковского сельского поселения», а именно: 
- в разделе 1 Порядка в подпункте 1 пункта 2 второй абзац читать в новой 

редакции:  

     «В целях настоящего Порядка проектом благоустройства является комплекс 
предусмотренных правилами благоустройства части территории Иванковского 
сельского поселения по ее содержанию, а также по размещению элементов 
благоустройства (кроме разработки проектной документации по благоустройству 
части территории, создания, реконструкции, капитального ремонта объектов 



благоустройства, являющихся объектами капитального строительства, 
приобретению объектов недвижимого имущества), направленных на обеспечение и 
повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и 
улучшение санитарного и эстетического состояния  части территории.» 

    - в разделе 2 пункт 3 дополнить следующими подпунктами: 

      «ж) смету расходов на реализацию проекта, подписанную представителем 
инициатора проекта и должностным лицом Иванковского сельского поселения. 
Смета расходов не может включать все расходы на осуществление функций 
строительного контроля (при его проведении) за счет средств областного бюджета. 
        з) письменное обязательство администрации Иванковского сельского 
поселения, подписанное главой Иванковского сельского поселения, по 
обеспечению осуществления строительного контроля за выполненными работами в 
рамках проекта с указанием источника финансирования (в случаях, если виды 
строительно-ремонтных работ оказывают влияние на безопасность объектов, 
созданных в результате реализации проектов); 
        и) документ, подтверждающий определение части территории Иванковского 
сельского поселения, в границах которой могут реализовываться проекты, 
принятый в соответствии с порядком, установленным нормативно-правовым актом 
представительного органа Иванковского сельского поселения (в случае реализации 
проекта на части территории Иванковского сельского поселения).». 
 

 

Председатель  
Совета Иванковского сельского поселения                                      А.А.Сергеев 

 

Глава  
Иванковского сельского поселения 

 

С.Н.Николаева 

 

                                                                         


